СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Принято

 Советом Наволокского городского поселения

22 декабря 2025 года

В соответствии федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 12, и 29 Устава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Пункт 1.1 Положения о  муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района, утвержденного решением Совета

Наволокского городского поселения от 27 октября 2021 года № 57 (в

редакции решения Совета Наволокского городского поселения от 29.11.22 №

60, от 28.02.23 от 11, от 08.05.24 № 16, от 13.06.2024 № 29) «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района», изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Наволокского городского поселения (далее – муниципальный

контроль в сфере благоустройства, муниципальный контроль).

Муниципальный контроль на территории опережающего развития

Наволокского городского поселения осуществляется с учетом статьи 24

Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях

опережающего развития в Российской Федерации» и постановления

Правительства РФ от 29 мая 2024 г. № 698 «Об особенностях осуществления

2

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на

территориях опережающего развития и на территории свободного порта

Владивосток».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                          Е.Л. Ананьев

Глава Наволокского городского поселения                                 В.А. Коптев

г. Наволоки

24 декабря 2025 года

№ 73